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広報あぐい　2023.4.15

令和5年度　当初予算

　令和５年度の予算が決まりました。予算総額は、172億88万8,000円です。前年度に比べ3億19
万8,000円、1.8％の増となりました。このうち、一般会計は103億500万円で、前年度に比べ4,000
万円、0.4％の減となりました。
　ここでは令和5年度予算のあらましを紹介します。

☆子ども医療費のうち、入院医療費の助成対象者を令和５年１０月診療分よ
　り高校生年代まで拡大します。
☆令和６年度中の温水プール利用開始を目指し、阿久比スポーツ村交流セ
　ンター屋内プールの温水設備を整備します。
☆にぎわいと活気のあるまちづくりを目指し、阿久比駅前事業調査を実施します。
☆町制７０周年を祝う、各種記念事業を実施します。
《会計別予算》

会計名 予　算　額

103億500万円

51億300万円

9億3,941万2,000円

172億88万8,000円

△0.4%

2.7%

31.7%

1.8%

前年比

水道事業会計
（支出ベース）

8億5,347万6,000円 △2.3%下水道事業会計
（支出ベース）

一 般 会 計

特 別 会 計

合　計

《特別会計の内訳》

《一般会計の推移》

会計名 予　算　額

25億2,504万7,000円

21億3,004万8,000円

4億4,790万5,000円

0.6%

5.0%

4.3%

前年比

国民健康保険

介 護 保 険

後期高齢者医療

予算用語解説
◇一般会計
　福祉や教育、道路整備など行政の基本
的な事業の会計

◇特別会計
　国民健康保険、介護保険など一般会計
と区別して設置する事業の会計

◇水道事業会計・下水道事業会計
　民間企業のように使用料金などの収益
で運営する企業会計

総額 172億88万8,000円総額 172億88万8,000円

総額 169億69万円

令和5年度

103億
4,500万円
103億
4,500万円

93億
900万円

106億
3,300万円
106億
3,300万円

93億
900万円

令和2年度 令和3年度 令和4年度
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ＳＤＧｓ17の目標
2.飢餓をゼロに
飢餓を終わらせ、食料安全保障・栄養改善を実現し、持続可能な農業を促
進する


